
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

q

 

-, RESOLUCION No. 95-2-1-1- (03731

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO >

UE el 4 de mayo de 19%5, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón
buayaguil,a, la escritura páblica de cusento de capital y reforma del estatuto de la

Compañiia BOCIEDAD ABRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS S.A.3

RUE el Dr. Rówulo ballegos, ha presentado copias de dicha escriturar la misma que

reúne los reguisitos de Leyz

O
ide rr£n ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias

mediante Resoluciones Nos. ADA-*2498 de 24 de novieabre de 19923 y, ADM-Y2487 de noviembre
rm 18 de 19723

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, APROBAR» a) el aumento de capital de la compañía SOCIEDAD

AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS S.A. por DOCE RIL DIECIOCHO MILLONES OUIMIENTOS NOVENTA

Y CINCÓ MIL DOSCIENTOS SUCRES dividido en CIENTO VEINTE MILLONES CIERTO OCHENTA Y CINCO

MIL MOVECIENTAS CINCUENTA Y DO acciones de CIEN SUCRES cada unaz ya biola reforma del

estatuto constante en la referida escritura. '

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario irigésisa del cantón Guayaquil al margen

de la matriz de la escritura pública que se «prueba, tose nota del contenido de la

presente Resolución y siente razón de ezxto apoteción.

ARTICULO TERCERO. DISFONER que el Registrador Mercantil del cantón Guaraquilo a)

inscriba la referida escritura pública junto con dla presente Resolución, archive una copia

de diche escritura y devuelva 142 restantes con la razón de la inscripción que se ordenar

“y. do cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. bh

em, ARTICULO CUARTO, —DISFONER que el Notario del cantón Busyaguil, a Cuyo cargo se

encuentra el protocolo de las escrituras públicas que perteneció al 0r. Fedro Segundo

ñlcivar Moreira, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 38 de diciembre

de 1937 por la cual se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a aumentar

el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la,

presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO. DISPONER que «sn extracto de da indicada escritura poblica se

publiques por una vez, en uno de dos periódicos de mayor circulación en el domicilio

principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.— DADÁ y Firmada en la Seperintendencia de Compañias, en Guayaquil, a

4 2 JUN. 1995

5 Pr. Carlos dulio 4 eena Ároseseña

- INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL

A H BE/J1
DJx HE
EXP. No. 2234-38

 

  

  


